CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 10/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à Caixa Econômica Federal/Gerência Executiva de
Governo Juiz de Fora, as seguintes informações, considerando o Ofício
279/2024/GIGOV/JF - Contrato de Repasse 925104/2021:

- Segundo informações dos engenheiros da AMMA não é possível
alterar o projeto de pavimentação para a inclusão de meio-fio, pois a Caixa
Econômica não aprovaria as medições e os pagamentos.

- Quem poderá se responsabilizar por essa obra, que já esta
sendo executada sem a colocação do meio-fio, a Prefeitura ou a Caixa
Econômica?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de maio de 2024.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
- Vereador -